
STEIRISCHER SCHACHVERBAND 
Landesverband Steiermark des Österreichischen Schachbundes 

Tel: 0316 903 70270 
E-Mail: jugend@schachzentrum.at 

 

 

 
1  Die verwendeten Personenbezeichnungen beziehen sich gleichermaßen auf weibliche und männliche Personen. Zugunsten der besseren Lesbarkeit wird auf gegenderte Bezeichnungen verzichtet. 

2 Aufgrund eines Vorstandsbeschlusses ist die Teilnahme an den ÖM nur dann möglich, wenn in zwei Jahren zumindest einmal an einer Landesmeisterschaft teilgenommen wurde.  

Hat man im Vorjahr an keiner LM teilgenommen, muss man heuer zwingend teilnehmen, wenn man an der ÖM teilnehmen will. Diese Regelung betrifft auch Vorqualifizierte. 

Steirische Landesmeisterschaften U12/U14 2026 
 

Termin Donnerstag, 12.03., bis Sonntag, 15.03.2026 

Ort JUFA Leibnitz, 
Klostergasse 37, 
8430 Leibnitz 
 

Spielbedingungen 7 Runden Schweizer System, nat. gewertet 
90min + 30sek/Zug für die gesamte Partie 
Wertungen laut § 4 TUWO 
15min Kontumazzeit 

Kostenbeitrag 
Steirischer Schachverband  
IBAN:  
 AT79 2081 5075 0018 7997 
Betreff:  
 LM U12/U14 NAME+NACHNAME 
 

110 € per Überweisung;  
Inkludiert ist: 

- Nenngeld 
- Vollpension im JUFA Leibnitz 

30€ bei externer Teilnahme (ohne Nächtigung und Mahlzeiten) 

 
Externe Teilnehmer (Kinder) 
 
und 
 
Begleitpersonen (Erwachsene) 

Mittag- und Abendessen (je 13,00€) können bei der online-Anmeldung vorbestellt 
werden. 
Externe Teilnehmer zahlen selbstständig vor Ort im JUFA.  
 
Begleitpersonen zahlen 65€/Nacht inkl. Frühstück, Mittag- und Abendessen zzgl je 21€ 
Begleitpersonen zahlen selbstständig vor Ort im JUFA 
 

Teilnahme- 
bedingungen 

alle Spieler1 müssen Mitglied eines steirischen Schachvereins sein  
teilnahmeberechtigt ist, wer aufgrund der nat. Elozahl zum 01.01.2026 vorqualifiziert ist 
oder aufgrund entsprechender Ergebnisse bei der  Aktivschach-LM eingeladen wurde 

Zeitplan 
(planmäßig) 

12.03.2026 
 

13.03.2026 
 

14.03.2026 
 

15.03.2026 
 

14:00 Uhr 
15:00 Uhr 
08:30 Uhr 
14:00 Uhr 
08:30 Uhr 
14:00 Uhr 
08:30 Uhr 
13:00 Uhr 

~17:00 Uhr 
 

Anreise und Auslosung 
Runde 1 
Runde 2 
Runde 3  
Runde 4 
Runde 5 
Runde 6 
Runde 7 
Siegerehrung/Abreise 
 

Anmeldung online-Anmeldung auf www.jugendschach.at/turnieranmeldung  
Anmeldeschluss ist der 05.03.2026 
 

Sonstiges Am 13.03. und 14.03. ist abends Rahmenprogramm geplant 
Unbegleitete Kinder werden vor Ort betreut und beaufsichtigt. 
Es ist ausdrücklich erwünscht, dass die Kinder ohne Begleitperson am Wochenende 
teilnehmen! 
U12 und U14 spielen in getrennten Gruppen. 
Die top 2, die nicht vorqualifiziert sind, qualifizieren sich für die Österreichischen 
Meisterschaften U12 bzw U142. 

http://www.jugendschach.at/turnieranmeldung

