

STEIRISCHER SCHACHVERBAND

Landesverband Steiermark des Österreichischen Schachbundes

Tel: 0316 903 70270

E-Mail: jugend@schachzentrum.at

Steirische Landesmeisterschaften U12/U14 2026

Termin Donnerstag, 12.03., bis Sonntag, 15.03.2026

Ort JUFA Leibnitz, Spielbedingungen 7 Runden Schweizer System, nat. gewertet

Klostergasse 37, 90min + 30sek/Zug für die gesamte Partie

8430 Leibnitz Wertungen laut § 4 TUWO

15min Kontumazzeit

Kostenbeitrag

110 € per Überweisung;

Steirischer Schachverband

IBAN:

AT79 2081 5075 0018 7997

Betreff:

LM U12/U14 NAME+NACHNAME

Inkludiert ist: Nenngeld

Vollpension im JUFA Leibnitz

30€ bei externer Teilnahme (ohne Nächtigung und Mahlzeiten)

Externe Teilnehmer (Kinder) Mittag- und Abendessen (je 13,00€) können bei der online-Anmeldung vorbestellt

werden.

und Externe Teilnehmer zahlen selbstständig vor Ort im JUFA.

Begleitpersonen (Erwachsene) Begleitpersonen zahlen 65€/Nacht inkl. Frühstück, Mittag- und Abendessen zzgl je 21€

Begleitpersonen zahlen selbstständig vor Ort im JUFA

Teilnahmebedingungen alle Spieler¹ müssen Mitglied eines steirischen Schachvereins sein

teilnahmeberechtigt ist, wer aufgrund der nat. Elozahl zum 01.01.2026 vorqualifiziert ist oder aufgrund entsprechender Ergebnisse bei der Aktivschach-LM eingeladen wurde

Zeitplan	12.03.2026	14:00 Uhr	Anreise und Auslosung
(planmäßig)		15:00 Uhr	Runde 1
	13.03.2026	08:30 Uhr	Runde 2
		14:00 Uhr	Runde 3
	14.03.2026	08:30 Uhr	Runde 4
		14:00 Uhr	Runde 5
	15.03.2026	08:30 Uhr	Runde 6
		13:00 Uhr	Runde 7

~17:00 Uhr Siegerehrung/Abreise

online-Anmeldung auf www.jugendschach.at/turnieranmeldung Anmeldung

Anmeldeschluss ist der 05.03.2026

Am 13.03. und 14.03. ist abends Rahmenprogramm geplant Sonstiges

Unbegleitete Kinder werden vor Ort betreut und beaufsichtigt.

Es ist ausdrücklich erwünscht, dass die Kinder ohne Begleitperson am Wochenende

teilnehmen!

U12 und U14 spielen in getrennten Gruppen.

Die top 2, die nicht vorqualifiziert sind, qualifizieren sich für die Österreichischen

Meisterschaften U12 bzw U14².

¹ Die verwendeten Personenbezeichnungen beziehen sich gleichermaßen auf weibliche und männliche Personen. Zugunsten der besseren Lesbarkeit wird auf gegenderte Bezeichnungen verzichtet.

² Aufgrund eines Vorstandsbeschlusses ist die Teilnahme an den ÖM nur dann möglich, wenn in zwei Jahren zumindest einmal an einer Landesmeisterschaft teilgenommen wurde.

Hat man im Vorjahr an keiner LM teilgenommen, muss man heuer zwingend teilnehmen, wenn man an der ÖM teilnehmen will. Diese Regelung betrifft auch Vorqualifizierte.